



# පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு  
POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුභරූපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය } Date	2026.01.13 පැය 0545	දුරකථන අංකය } Tel.NO	011-2887973	මගේ අංකය } My NO	D/Media/Out/70/2026	විද්‍යුත් ලිපිනය } E-Mails	dir.media@police.gov.lk
----------------	------------------------	-------------------------	-------------	---------------------	---------------------	-------------------------------	-------------------------

## பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவிற்கு கிடைத்த முக்கிய தகவல்களை ஊடகங்களுக்கு அறிவித்தல்

Forwarding important information reported to the Police Media Division to the Media.

### 01. මනුෂ්‍ය ඝාතනයක් - තලංගම පොලිස් වසම.

2026.01.12 වන දින උදෑසන කාලයේ තලංගම පොලිස් වසමේ අරුණෝදය මාවත ප්‍රදේශයේදී පුද්ගලයෙකුට තියුණු ආයුධයකින් පහරදීම හේතුවෙන් මියගොස් ඇති බවට තලංගම පොලිස් ස්ථානය වෙත ලද පණිවිඩයක් මත විමර්ශන ආරම්භ කර ඇත.

මරණකරු වයස අවුරුදු 72 ක් වූ තලංගම දකුණු ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

මරණකරු හා සැකකරු අතර ඇති වූ මුදල් ආරවුලක් දුරදිග යාමෙන් තියුණු ආයුධයකින් පහරදී මෙම ඝාතනය සිදු කර ඇති බවට දැනට සිදු කරන ලද විමර්ශනයේදී අනාවරණය වී ඇත.

මෘත ශරීරය කොළඹ ජාතික රෝහලේ මෘත ශරීරාගාරයේ තැන්පත් කර ඇත. වයස අවුරුදු 29 ක් වන රාජගිරිය ප්‍රදේශයේ පදිංචි සැකකරු අත්අඩංගුවට ගෙන ඇති අතර තලංගම පොලිසිය වැඩිදුර විමර්ශන සිදු කරනු ලබයි.

### மனிதப் படுகொலை - தலங்கம பொலிஸ் பிரிவு

2026.01.12 அன்று காலை நேரத்தில், தலங்கம பொலிஸ் பிரிவிற்குட்பட்ட அருணோதய மாவத்தையில், நபர் ஒருவர் கூர்மையான ஆயுதத்தால் தாக்கப்பட்டு உயிரிழந்ததாக தலங்கம பொலிஸ் நிலையத்திற்கு கிடைத்த தகவலின் அடிப்படையில் விசாரணைகள் ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளன.

உயிரிழந்த நபர் 72 வயதுடைய, தலங்கம தெற்கு பகுதியைச் சேர்ந்தவர் ஆவார்.

உயிரிழந்தவருக்கும் சந்தேகநபருக்கும் இடையே ஏற்பட்ட பணத் தகராறு தீவிரமடைந்ததன் விளைவாக, கூர்மையான ஆயுதத்தால் தாக்கி இந்த கொலை

இடம்பெற்றுள்ளது என்பது இதுவரை மேற்கொள்ளப்பட்ட விசாரணைகளில் இருந்து தெரிய வந்துள்ளது.

உடல் கொழும்பு தேசிய வைத்தியசாலையின் பிணவரையில் வைக்கப்பட்டுள்ளது. 29 வயதுடைய, ராஜகிரிய பகுதியைச் சேர்ந்த சந்தேகநபர் கைது செய்யப்பட்டுள்ளதுடன், தலங்கம பொலிஸார் மேலதிக விசாரணைகளை மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

### **Homicide - Thalangama Police Division.**

Investigations have been initiated at the Thalangama Police on the morning of 12.01.2026, following a report that a person had died due to an attack with a sharp weapon in the Arunodaya Mawatha area of the Thalangama Police Division.

The deceased is a 72-year-old resident of Thalangama South.

The investigation conducted so far has revealed that the murder was committed by attacking with a sharp weapon following a financial dispute between the deceased and the suspect.

The body has been deposited at the Colombo National Hospital morgue. The suspect, aged 29, a resident of Rajagiriya, has been arrested and the Thalangama Police are conducting further investigations.

### **02. දිය අනතුරකින් විදෙස් ජාතිකයින් දෙදෙනෙකු බේරා ගැනීම - අහුංගල්ල පොලිස් ජීවිතාරක්ෂක ඒකකය.**

2026.01.12 වන දින උදෑසන කාලයේ අහුංගල්ල පොලිස් වසමේ රියු වෙරළ තීරයේ දිය නෑමට ගිය විදෙස් ජාතිකයින් දෙදෙනෙකු දිය වැළකට හසුව මුහුදට ගසා ගෙන යාමේදී එම අවස්ථාවේ වෙරළ තීරයේ ජීවිතාරක්ෂක රාජකාරී යෙදී සිටි අහුංගල්ල පොලිස් ජීවිතාරක්ෂක ඒකකයට අනුයුක්ත පොලිස් පරීක්ෂක ආරියරත්න, පොලිස් කොස්තාපල් 86584 ලියනගේ, පොලිස් කොස්තාපල් 25505 එරන්ද, පොලිස් කොස්තාපල් 19342 සංගීත් හා පොලිස් කොස්තාපල් 103992 දුලංඡය යන නිලධාරීන් විසින් එම විදේශ ජාතිකයින් දෙදෙනා බේරා ගෙන ඇත.

අනතුරට පත් පුද්ගලයින් අවුරුදු 35 හා 45 යන වයස්වල පසුවන රුසියන් ජාතිකයින් වේ.

நீரில் அடித்துச் செல்லப்பட்ட இரண்டு வெளிநாட்டவர்கள் மீட்பு - அஹுங்கல்ல பொலிஸ் உயிர்காப்பு பிரிவு.

2026.01.12 அன்று காலை நேரத்தில், அஹுங்கல்ல பொலிஸ் பிரிவிற்குட்பட்ட ரியூ கடற்கரையில் நீராடச் சென்ற இரண்டு வெளிநாட்டவர்கள் நீர்ச்சூழலில் சிக்கி கடலுக்குள் இழுத்துச் செல்லப்பட்டனர்.

அந் நேரத்தில் கடற்கரையில் உயிர்காப்பு பணியில் ஈடுபட்டிருந்த அஹுங்கல்ல பொலிஸ் உயிர்காப்பு பிரிவைச் சேர்ந்த பொலிஸ் பரிசோதகர் ஆரியரத்ன, பொலிஸ் காண்ஸ்டபிள் 86584 லியனகே, பொலிஸ் காண்ஸ்டபிள் 25505 எரந்த, பொலிஸ் காண்ஸ்டபிள் 19342 சங்கீத் மற்றும் பொலிஸ் காண்ஸ்டபிள் 103992 துலஞ்சய ஆகியோர் இணைந்து இரண்டு வெளிநாட்டவர்களையும் பாதுகாப்பாக மீட்டுள்ளனர்.

மீட்கப்பட்ட நபர்கள் 35 மற்றும் 45 வயதுடைய ரஷ்ய நாட்டவர்கள் ஆவர்.

### **Rescue of two foreign nationals from a water accident - Ahungalla Police Lifeguard Unit.**

On the morning of 12.01.2026, two foreign nationals who had gone for a swim at the Riu beach in the Ahungalla Police Division were caught in a rip current and swept out to sea. Police Inspector Ariyaratne, Police Constable 86584 Liyanage, Police Constable 25505 Eranda, Police Constable 19342 Sangeeth and Police Constable 103992 Dulanjaya attached to the Ahungalla Police Lifeguard Unit, who were on lifeguard duty at the beach at the time, rescued the two foreign nationals.

The injured are Russian nationals aged 35 and 45.

### **03. අපරාධයකට සම්බන්ධ සැකකරුවෙකු ගිනි අවියක් සමඟ අත්අඩංගුවට - හෝමාගම කොට්ඨාස අපරාධ විමර්ශන කාර්යාංශය.**

2025.11.14 වන දින බොදල්ල පොලිස් වසමේදී කාන්තාවකට කඩුවකින් පහරදී බරපතල තුවාල සිදුකිරීමේ අපරාධයේ ප්‍රධාන සැකකරු T56 වර්ගයේ ගිනි අවියක්, එම පතරොම් ගැබක්, එම ජීව පතරොම් 10 ක්. හා විදෙස් රටක නිෂ්පාදිත ජීව අත්බෝම්බයක් සමඟ 2026.01.12 වන දින සවස් කාලයේ මාලබේ පොලිස් වසමේ තලාහේන ප්‍රදේශයේදී හෝමාගම කොට්ඨාස අපරාධ විමර්ශන කාර්යාංශයේ නිලධාරීන් විසින් අත්අඩංගුවට ගෙන හෝමාගම පොලිස් ස්ථානයට ඉදිරිපත් කර ඇත.

සැකකරු වයස අවුරුදු 27 ක් වන බොදල්ල ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

හෝමාගම පොලිසිය වැඩිදුර විමර්ශන සිදු කරනු ලබයි.



2026.01.12 அன்று காலை நேரத்தில், பேலியகொட பொலிஸ் பிரிவிற்குட்பட்ட 04 ஆவது தூண் பகுதியில், பேலியகொட பொலிஸ் நிலைய அதிகாரிகள் குழுவினரால், 50 கிராம் 250 மில்லிகிராம் ஐஸ் போதைப்பொருளை வைத்திருந்த சந்தேகநபர் ஒருவர் கைது செய்யப்பட்டுள்ளார்.

சந்தேகநபர் 27 வயதுடைய, களனிப் பகுதியைச் சேர்ந்தவர் ஆவார்.

பேலியகொட பொலிஸார் மேலதிக விசாரணைகளை மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

### **Suspect arrested with Ice - Peliyagoda Police.**

On the morning of 12.01.2026, a team of officers from Peliyagoda Police arrested a suspect in possession of 50g and 250mg of Ice drug at the 04th post area of the Peliyagoda Police Division.

The suspect is a 27-year-old resident of Kelaniya.

Peliyagoda Police are conducting further investigations.

### **05. ගංජා හේන් දෙකක් වටලා සැකකරුවෙකු මෙරට නිෂ්පාදිත ගිනි අවියක් සමග අත්අඩංගුවට - ශ්‍රාස්ත්‍රවෙල පොලිස් විශේෂ කාර්ය බලකා කදවුර**

2026.01.12 වන දින උදෑසන කාලයේ ඇතිමලේ පොලිස් වසමේ කැබ්ලින්ත රක්ෂිත ප්‍රදේශයේදී ශ්‍රාස්ත්‍රවෙල පොලිස් විශේෂ කාර්ය බලකා කදවුරේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් හා ඇතිමලේ පොලිස් ස්ථානයේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් ඒකාබද්ධව වැටලීමක් සිදුකර අක්කර 1/2 ක භූමි ප්‍රමාණයක වගා කර තිබූ ගංජා ගස් 3000 ක්, මෙරට නිෂ්පාදිත ගිනි අවියක් සමග සැකකරුවෙකු හා සැකකරුවෙකු නොමැති අක්කර 1/2 ක භූමි ප්‍රමාණයක වගා කර තිබූ ගංජා ගස් 1500 ක්ද අත්අඩංගුවට ගෙන සාම්පල් ලබාගැනීමෙන් පසු ඉතිරි ගංජා ගස් විනාශ කර ඇත.

සැකකරු වයස අවුරුදු 52 ක් වන නක්කල ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

ඇතිමලේ පොලිසිය වැඩිදුර විමර්ශන සිදුකරනු ලබයි.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

### **இரண்டு கஞ்சா தோட்டங்கள் முற்றுக்கை - நாட்டில் தயாரிக்கப்பட்ட துப்பாக்கியுடன் சந்தேகநபர் கைது - ஸாஷ்த்ரவேல பொலிஸ் விசேட அதிரடிப் படை முகாம்**

2026.01.12 அன்று காலை நேரத்தில், எத்திமலே பொலிஸ் பிரிவிற்குட்பட்ட கெபிலித்த ரிசர்வ் வனப்பகுதியில், ஸ்ராஸ்த்ரவேல பொலிஸ் விசேட அதிரடிப் படை முகாம் அதிகாரிகள் மற்றும் எத்திமலே பொலிஸ் நிலைய அதிகாரிகள் இணைந்து மேற்கொண்ட சோதனையின் போது, சுமார் அரை ஏக்கர் நிலப்பரப்பில்

பயிரிடப்பட்ட 3,000 கஞ்சா செடிகள், நாட்டில் தயாரிக்கப்பட்ட ஒரு துப்பாக்கியுடன் ஒரு சந்தேகநபர் கைது செய்யப்பட்டார்.

மேலும், சந்தேகநபர் எவரும் இல்லாத மற்றொரு அரை ஏக்கர் நிலப்பரப்பில் பயிரிடப்பட்ட 1,500 கஞ்சா செடிகளும் மீட்கப்பட்டு, மாதிரிகள் பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் மீதமுள்ள செடிகள் அழிக்கப்பட்டுள்ளன.

சந்தேகநபர் 52 வயதுடைய, நக்கல பகுதியைச் சேர்ந்தவர் ஆவார்.

ஐத்திமலே பொலிஸார் மேலதிக விசாரணைகளை மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

**பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு**

**Two Cannabis Cultivation Sites Raided; Suspect Arrested with Locally Manufactured Firearm  
- Shrastrawela Police Special Task Force Camp**

On the morning of 12.01.2026, a team of officers from the Shrastrawela Police Special Task Force Camp, together with officers from the Ethimale Police Station, conducted a joint raid in the Kebiliththa Reserve area within the Ethimale Police Division.

During the operation, 3,000 cannabis plants cultivated on approximately half an acre were seized along with a suspect. In a separate location, an additional 1,500 cannabis plants cultivated on another half an acre were discovered, where no suspect was present. A locally manufactured firearm was also recovered at the scene.

After collecting the necessary samples for evidentiary purposes, the remaining cannabis plants were destroyed.

The arrested suspect is a 52-year-old resident of Nakkala.

Ethimale Police are continuing further investigations.

**Police Media Division**